
 
 

 
 
 

 
Città metropolitana di Milano 

 

 
 

Area Servizi 
Amministrativi E Finanziari  

 
N. 633 DEL  22 settembre 2017 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI A TEMPO INDETERMINATO 
ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO DEL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE 
- CATEGORIA D   

 
 

- o O o - 
 

AREA FINANZIARIA 

 
 
  
 Area Servizi Amministrativi e Finanziari 
 Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 
 GRASSI DANIELA 
 
 

 Prop. 49 del Servizio Personale E 
Organizzazione 
 

C
ittà di O

ria - P
rot. n. 0016549 del 25/09/2017 14:16 - A

R
R

IV
O



 

 

 
 

 
Città metropolitana di Milano 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI A TEMPO INDETERMINATO 
ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO DEL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE 
- CATEGORIA D  POSIZ  
 
 

Area Servizi Amministrativi E Finanziari 
Servizio Personale E Organizzazione 
PROPOSTA N. 49 

Il Responsabile di Procedimento 
Flavia Canelli 

 

IL RESPONSABILE AREA  
SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 

 
 

Richiamati: 

 il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1 e 
191 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ssmmii; 

 l'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi  

 il principio contabile applicato concernente la contabilit
 

 
Visti: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale 07/03/2017 n. 11, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017/2019 e allegati"; 

 la deliberazione di Giunta Comunale 15/03/2017 n. 34, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione integrato 2017 - 
2019"; 

 Conferma e rinnovo della titolarità di 
 

 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 gli artt. 43- 47 del vigente Regolamento di contabilità; 

  

 il regolamento sui controlli interni; 

 il Contratto Collettivo Nazionale Dipendenti Enti Locali; 

C
ittà di O

ria - P
rot. n. 0016549 del 25/09/2017 14:16 - A

R
R

IV
O



 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e 
s.m.i.; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 
 e S.M.I.; 

 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 26/06/2017 sono state previste 
le somme utili per la sostituzione della maternità di una dipendente di questo ente;   
 
Richiamata la legge n.350/2003, e in particolare l'articolo 3, comma 61, a norma del quale le 
amministrazioni pubbliche, nel rispetto dei limiti imposti dalla vigente normativa in materia di 
assunzione di personale dipendente, possono effettuare assunzioni anche utilizzando le 
graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le 
amministrazioni interessate. 
 
Considerato che il D.L. 101/2013, convertito con modificazioni nella legge n. 125/2013, ha 

 Per 
prevenire fenomeni di precariato, le amministrazioni pubbliche, nel rispetto delle disposizioni del 
presente articolo, sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle 
proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato. E' consentita l'applicazione 
dell'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, ferma restando la 
salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai vincitori e dagli idonei per le 
assunzioni a tempo indeterminato.  
 
Vista la Circolare de Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5 del 21/11/2013; 
 
Ritenuto di approvare avviso pubblico per l'individuazione di una graduatoria a tempo 
indeterminato approvata da altra amministrazione pubblica da cui attingere, previo 
convenzionamento, per l'effettuazione della copertura a tempo determinato e pieno di n. 1 posto di 
Assistente Sociale - cat. D  posizione D1, dando atto che lo stesso è in ogni suo punto 
rispondente alle norme di legge e regolamentari vigenti; 
 
Rilevata 

 
 
Di dare 
al D.Lgs. n. 33/2013; 
  
Su proposta del Responsabile di Procedimento 
 

DETERMINA 
 

Per quanto suddetto e qui integralmente riportato: 
 

1. di approvare avviso pubblico per l'individuazione di una graduatoria a tempo 
indeterminato approvata da altra amministrazione pubblica da cui attingere, previo 
convenzionamento, per l'effettuazione della copertura a tempo determinato e pieno di n. 1 
posto di Assistente Sociale - cat. D  posizione D1- allegato A) al presente documento 
quale parte integrante dello stesso, dando atto che è in ogni suo punto rispondente alle 
norme di legge e regolamentari vigenti; 
  

2. di provvedere  integrale -line e sul sito 
 

 

C
ittà di O

ria - P
rot. n. 0016549 del 25/09/2017 14:16 - A

R
R

IV
O



3. di provvedere  integrale, mediante posta elettronica certificata, 
ad almeno 10 Comuni; 

 
4. di dare 

L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;  
 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
ità tecnica del presente 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento successivamente alla pubblicazione 

 
 
 

 AREA 
Servizi Amministrativi e Finanziari 

Grassi Daniela 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate
 

 

 

C
ittà di O

ria - P
rot. n. 0016549 del 25/09/2017 14:16 - A

R
R

IV
O


